

گزارش

رزمایش مشترک «محمد رسول الله»(ص) باهدف از تقای آمادگی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران از روز گذشته در منطقه مکران آغاز شد. دریای عمان و سواحل مکران یکی از مهم‌ترین مناطق راهبردی در خاورمیانه و سواحل دریایی جنوب کشور محسوب می‌شود. بر کسی پوشیده نیست که حضور در این منطقه برخلاف خلیج فارس و تنگه هرمز که از مدت‌ها پیش به دلیل عبور کشتی‌های نفتکش در روزاز اهمیت بالایی برخوردار است، مورد بی‌توجهی قرار گرفته بود. با وجود این رهبر معظم انقلاب اسلامی از مدت‌ها پیش نسبت به حضور در این منطقه دستورات جدی را به دولت و نهادهای ذیربط صادر کردند که برخی از ثمرات آن در سال‌های اخیر و به خصوص در منطقه مکران و دریای عمان قابل مشاهده است.

ایشان در مهرماه سال ۹۱ و در دیدار با فرماندهان ارتش سواحل گسترده جمهوری اسلامی و به‌ویژه ساحل دریای عمان و عقبه آن در منطقه مَکران را ثروت عظیم ملی توصیف کردند و افزودند:اگر دولت و سایر مسئولان با نگاه راهبردی به مناطق دریایی، به کمک بیایند، این منطقه عظیم و مهم می‌تواند توانایی‌های زیادی را برای جمهوری اسلامی به وجود آورد. ایشان همچنین در آذرماه سال ۹۴ نیز با هم در دیدار با فرماندهان ارتش تأکید کردند:این منطقه، نقطه‌ای اساسی در ایفای مسئولیت نیروی دریایی است و در خصوص احیای این منطقه به دولت نیز سفارش‌های لازم را کرده و خواهیم کرد.

حال سؤال اصلی اینجاست که سواحل مکران چرا چنین مورد تأکید معظم رهبری قرار دارد.

- چرا مکران این چنین مهم است**

مَکران، مَکران یا مَکوران، از نظر تاریخی سرزمینی ساحلی در جنوب شرقی ایران و جنوب غربی پاکستان است که در طول جنگ‌های عمان از رأس‌الکوه در غرب جاسک تا لاس بلا در جنوب غربی ایالت بلوچستان پاکستان گسترده‌است. در بعضی منابع اروپایی قرن‌های ۱۶ تا ۱۸ از ایالت مکران نام برده شده است. در دوره‌های مختلف تاریخی این منطقه خودمختار و تحت اداره خوانین محلی بوده است که خود را رعایای دولت ایران می‌نامیدند.

یکی از مهم‌ترین قابلیت‌های این منطقه، مجاورت آن با آب‌های آزاد بین‌المللی در سرتاسر مرز جنوبی، همسایگی مستقیم با کشورهای پاکستان و افغانستان و به‌طور غیرمستقیم (رئلی) با کشورهای آسیایی مرکزی (از طریق ترکمنستان) است که یک راه غیرقانونی چشم‌پوشی برای این کشورهای محصور در خشکی‌به‌جز پاکستان، به دریاهای آزاد محسوب می‌شود.

پایگاه

سرویس سیاسی، ۸۸۹۶۸۴۳۶

با آغاز رزمایش «محمد رسول الله»(ص) صورت گرفت

قدرت‌نمایی ارتش در سواحل «مکران»



سواحل دریای عمان یا بنا به تأکید رهبر انقلاب، سواحل مکران، عقبه منطقه خلیج فارس در برابر دشمنان فرامنطقه‌ای ایران به حساب می‌آید، به نحوی که نیروهای متخاصم برای هر گونه اقدامی در خلیج فارس، مجبور به عبور از این دریا هستند. با توجه به احاطه ایران بر کرانه شمالی دریای عمان، با یک برنامه‌ریزی دفاعی دقیق می‌توان به مقابله با تحرکات دشمن در این منطقه پرداخت و آن را در خلیج فارس در تنگنا قرار داد. سواحل جنوب شرقی ایران به لحاظ جایگاه نظامی می‌تواند در اتخاذ سلخج فارس و امکان تبدیل آن به یک تعیین‌کننده باشد و توان تحرک میان آب‌های اقیانوسی را به نیروی دریایی ایران ببخشد. این به معنای گسترش حوزه عملیات نظامی ایران، فراتر از حوضچه خلیج فارس و امکان تبدیل آن به یک قدرت دریایی استراتژیک است.

برخلاف محیط بسته خلیج فارس، دریای عمان و اقیانوس هند، پیوند دادن ما به آب‌های آزاد، امکان این تبدیل را به ما می‌دهد، وجود پایگاه‌هایی جایبار و توسعه آن می‌تواند قدرت نظارتی و کنترل ایران را بر بخش شمالی اقیانوس هند افزایش دهد. سواحل و آب‌های جنوب شرق ایران دارای عمق استراتژیک

خاصی است که توان بالایی را برای ایران در مقابله با کشتی‌های دفاعی -امنیتی منطقه تضمین می‌کند. اگرچه تفکر راهبردی دفاعی ایران در جنوب بر خلیج فارس متمرکز است، چنانچه صحنه عملیاتی ایران قبل از ورود به خلیج فارس، از دریای عمان طراحی می‌شود. توان استراتژیک مضاعفی در اختیار ایران قرار می‌گیرد. روشن است که با چنین اهمیتی نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران و همچنین سایر نیروهای ارتش به دنبال آمادگی نظامی در این منطقه و به رخ کشیدن توان نظامی جمهوری اسلامی باشند. همین روزرزمایش «محمد رسول الله»(ص) از روز گذشته به محوریت نیروی دریایی و حضور سایر نیروهای ارتش آغاز شده و در آن اصلی‌ترین توانمندی‌های نظامی ایران در این منطقه به نمایش

- آغاز رزمایش «محمدرسول‌الله»(ص)**

این رزمایش مشترک با هدف افزایش مهارت و آمادگی‌های دفاعی و همچنین ارتقای روحیه و مسئولیتی کارکنان و انتقال تجربیات، ارزیابی آموزش‌های سالانه و تمرین و همچنین هماهنگی بین نیروهای تابعه ارتش بر گزار می‌شود. گفتنی است وسعت این رزمایش مشترک ۳میلیون

کیلومتر مربع در محدوده جنوب و جنوب شرق کشور، سواحل مکران و دریای عمان تا مدار ۱۵ درجه شمالی است و با حضور گسترده نیروهای دریایی، زمینی، هوایی و قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیا بر گزار می‌شود.

- نیروی هوایی هم به میدان آمد**

در اولین مرحله از رزمایش مشترک محمدرسول‌الله(ص) ارتش جمهوری اسلامی ایران که با حضور امیر سرلشکر موسوی فرمانده کل ارتش و ریادار بسیاری معاون هماهنگ‌کننده ارتش و با مشارکت یگان‌هایی از نیروی زمینی، نیروی هوایی، نیروی دریایی و قرارگاه پدافند هوایی از صبح دیروز آغاز شده است، جنگنده‌های قاتوم و میراف ۱ نیروی هوایی ارتش در سواحل دریای عمان به پرواز در آمدند و به اجرای عملیات پشتیبانی از نیروهای زمینی و عمل‌کننده پرداختند. همچنین بالگرد دسای هواپرواز ارتش شاورهای دشمن فرضی را که قصد نفوذ به سواحل کشورمان داشتند گلوله‌باران کردند.

- بیرون راندن کشتی‌های بیگانه**

از منطقه رزمایش امیر ریادار سیدمحمود موسوی معاون عملیات

جوانان

۵

شماره ۵۲۹۲

- وزیر خارجه فرانسه چه می‌گوید؟ دولت شفاف‌سازی کند**

مدیرمسئول روزنامه جوان در صفحه توییت‌تر خود خواستار روشن‌نگری دولت درباره ادعای وزیر خارجه فرانسه (مذاکره موشکی با ایران) شد؛ وزیر خارجه فرانسه در مصاحبه با لوفیگارو: با ایران در خصوص مسئله موشک‌های بالستیک و مسائل منطقه مذاکراتی داشته‌ایم. این در حالی است که رهبری، رئیس‌جمهور، وزیر دفاع، وزیر خارجه و شمخانی موشکی را غیرقابل مذاکره اعلام کرده‌اند. دولت شفاف‌سازی کند.

- وقتی دیپلمات ارشد نماند چه چیزی را امضا کردیم!**

یکی از کاربران توییت‌ر، انکار بن‌ریزی در رآکتور اراک توسط حمید بعیدی‌نژاد از اعضای ارشد تیم مذاکره‌کننده کشورمان و سفیر فعلی جمهوری اسلامی ایران در انگلیس را مورد نقد قرار داد و نوشت: وقتی دیپلمات ارشد ما حتی نمی‌دونه چی رو امضا کردیم.

بند ۳ ضمیمه ۱۱#برجام برکردن همه حفره‌های قلب را آکتور با #بتن به نحوی که ازانس غیرقابل استفاده بودن آن را در آینده تأیید کند.

- پاسخ کاربران مجازی به زیباکلام**

صادق زیباکلام یکی از مدعیان اصلاح‌طلبی روز یک‌شنبه با اشاره به حمایت‌های مردمی از زلزله‌زدگان کرمانشاه نوشت: بولی که توسط بنده تهیه شده و تا به امروز ۳میلیارد و ۴۰۰میلیون شده، از این بول به‌جز ۳۰میلیون تومان که همسان ابتدای کار برای کمک‌های فوری برداشت شد، مابقی سرچایش قرار دارد، یعنی حدود ۳میلیارد و ۳۷۰میلیون تومان دست‌نخورده باقی مانده و ما معذانه وارد کار کانکس و چادر شدیم و نه وارد کار دارو شدیم، به این علت که مهم‌تر از کانکس و چادر و شیر خشک و دارو و مناظر و مدارس که از بین رفته، زلزله واقعی در کرمانشاه و کردستان، فقر است.

موضع زیباکلام را برخی از کاربران فضای مجازی اینگونه پاسخ دادند:

کاربری با اشاره به که سه سودی که به این چند میلیارد پول تعلق می‌گیرد، خاطر نشان کرد: یکی بگه سود این پول در حساب این فرد چقدر میشه؟ مائده رضوی توثیق کرد: آقای زیباکلام از ترک کلباسی یاد بگیرن. به‌نظم داره بی‌بهایه کار میکنه، اشتغال‌زایی میکنه برای ربال به ربال پول درست و منطقی برنامه‌ریزی داره.

رضا حاتم‌ی وفا نوشت: زیباکلام گفته بولایی که برا زلزله‌دهه‌ها جمع کردم ره هنوز خرج نکردم، احتمالاً بزگوار گذاشته تونتخابات بعدی خرج توسعه دموکراسی کنه.

در حساب کاربری «ژکی پدبا» امده است: زیباکلام پول کمک‌های مردم برای کرمانشاه رو بگه داشته میگه میخوام بعدا روستای نمونه درست کنم، مدیونین فکر کنین نظر خود زلزله‌زدگان غیر از اینه.

- کجايند این زلزال‌های جنگ نرم؟**

علی علیزاده در کانال تلگرامی‌اش نوشت: هفته گذشته نتایجهای رسمی به هند داشت. برای محکم کردن جای پای رژیم تبعیض‌نژادی اسرائیل در بازار یک‌میلیارد و ۳۰۰میلیونی هند و برای تحکیم اتحاد سیاسی نازنازآمودی نخست‌وزیر هند که بنیادگرایی هندو با گرایش آشکار مسلمان‌ستیزی است. نتایجها در این سفر مثل همیشه در مقام زلزال جنگ نرم کشورش ظاهر شد. با چهره‌های مهم بالیوود دیدار کرد. به آنها وعده سرمایه‌گذاری مالی داد و آنها خواست فیلم‌های خود را در اسرائیل فیلمبرداری کنند. با آمیتا باجان و عرویش ایشواریا ای. دو غول بالیوود، سفلی گرفت و به صورت نمادین دوره جدیدی از نفوذ تصویری اسرائیل را رونمایی کرد.

نتایجها می‌داند جنگ تصویرها به اندازه جنگ موشک‌ها مهم است. او می‌داند تصویرها می‌توانند حق را باطل نشان دهند و کودک کشی اسرائیل را دفاع از خود، او امیدوار است رقص و آواز هنرپیشگان بالیوود در خیابان‌های تل آویو و اورشلیم صدای ضجه مادران غزه را بپوشاند. او می‌خواهد صنعت سرگرمی، زندگی در استثنای ترین اتفاقات نظامی تاریخ را مدعی شده‌اند (همان نتایجهایی که با سرمایه‌گذاری در رسانه‌های اپوزسیون ایرانی، هرروز زندگی در ایران را استثنایی نشان می‌دهد.)

اسرائیل از آغاز تأسیس، جنگ نرم را به پای جنگ سخت پیش برده. صهیونیست‌ها اهمیت حضور، نفوذ، مالکیت و در صورت امکان، انحصار تولید خیر و تصویر را به خوبی دانسته‌اند...

در جنگ سخت، هزاران کیلومتر دورتر از مرزهایمان دفاع می‌کنیم ولی در جنگ نرم در خانه خود هم تنها در حال دفاع و واکنشیم. باید بدون تعارف بهرسیسم نفوذ تصویری و نفوذ رسانه‌ای ما داخل کشور چقدر است؟ در منطقه چقدر است؟ در میان کشورهای جهان سوم چقدر؟ در غرب چقدر است؟ محسن حججی‌های جنگ نرم فراوانند. اما قاسم سلیمانی‌های ما چرا در عرصه رسانه هنوز پدیدار نشده‌اند؟ و مگر نه آنکه تعهد داده بودیم هر آنچه از نیرو می‌توانیم فراهم کنیم تا دشمنان را رمت‌ناسیم؟

گزیده‌خبر

نما یبندہ مردم مشہد:

بیشترین مدیران دوتابعیتی در وزارت نفت هستند

رئیس کمیته تحقیق و تفحص از مدیران دوتابعیتی با تأکید بر اینکه تعداد این مدیران بیش از ۱۰۰ نفری است که اسامی آنها دیروز در نشست کمیسیون امنیت ملی قرائت شد، گفت: بسیاری از دستگاہ‌های دولتی هنوز اسامی مدیران دوتابعیتی خود را اعلام نکرده‌اند.

به گزارش فارس، جواد کریمی قدوسی نماینده مردم مشهد با اشاره به قرائت اسامی ۱۰۰ نفر از مدیران دوتابعیتی کشور در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت:بنابه تقاضای هیئت تحقیق و تفحص از مدیران دوتابعیتی کشور مقرر شد که این اسامی منتشر نشود اما جهت رسیدگی به مراجع ذی‌ربط ارسال خواهد شد.

وی با تأکید بر اینکه تعداد مدیران دوتابعیتی کشور بیش از ۱۰۰ نفری است که اسامی آنها در جلسه کمیسیون امنیت ملی قرائت شد، اظهار داشت: این به آن دلیل است که بسیاری از دستگاہ‌های دولتی هنوز اسامی مدیران دوتابعیتی خود را به تحقیق و تفحص کنندگان اعلام نکرده‌اند.

کریمی قدوسی با ذکر اینکه بیشترین مدیران دوتابعیتی در بدنه وزارت نفت قرار دارد، گفت: با این حال این وزارخانه هنوز گزارشی از تعداد و اسامی این دسته از مدیران خود ارائه نکرده است. وی با تصریح بر اینکه باید در به کارگیری افراد دوتابعیتی در سطح مدیریت‌های کشور بازنگری صورت گیرد، اظهار داشت: این بازنگری با هدف از تقای امنیت ملی و بهره‌گیری هرچه بیشتر از ظرفیت جوانان برومند داخلی خواهد بود.

پیام تسلیت رئیس کمیسیون امنیت ملی به سیدحسین نصرالله

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در پیامی درگذشت پدلا همسر دبیورکل حزب‌بالله لبنان را تسلیت گفت.

به گزارش فارس، عبدالالدین بروجردی رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی طی پیامی به سیدحسین نصرالله دبیرکل حزب‌بالله لبنان درگذشت پدر همسر وی را تسلیت گفت. متن پیام رئیس کمیسیون امنیت و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی به این شرح است: «وز خیر در گذشت پدر بزرگوار همسر گرامیتان، مرحوم آقای حاج مصطفی باسین گردیدیم، بدین‌منطقه گردیدیم، بدین‌وطن مسکن یافتیم. این شرح تسلیت خود با جنابعالی و خانواده سوگواران، تا در گاه خداوند متعال برای آن مرحوم غفران الهی و برای خانواده محترم آن جانب و سایر بازماندگان صبر و شکیبایی مسئلت دارم.»

حضور جنگنده رژیم صهیونیستی در آسمان یمن نشانه ذلت رهبران عرب است

شددند که مبتنی بر تفکر انقلاب اسلامی و جنگ عزت‌مندانه در میدان آمدند و ما شاهد بودیم که در نتیجه این حضور در سال ۲۰۰ یک تعداد معدودی از نیروهایی که از نظر همت و مقاومت با هزینه‌هایی به مراتب کمتر از امریکایی‌ها پیروزی‌های حیرت‌انگیزی به دست آورده است.

امروز دیگر بحث نیل تا قرائت مطرح نبوده و مراکز مطالعات اسرائیل موضوع دفاع از کیان اسرائیل را مطرح می‌کنند و می‌گویند ما باید روی این مسئله متمرکز شویم که آیا تا ۲۵ سال

آینده اسرائیل وجود دارد یا نه.

جانشین فرمانده سپاه قدس با بیان اینکه شرایط مقاومت روز به روز در حال بهتر شدن است، خاطر نشان کرد: دشمنان ما همواره کارهایی می‌کنند که خود به خود باعث تقویت ما می‌شود، از روزی که موضوع انتقال سفارت امریکا به قدس مطرح شده منابع داخلی رژیم صهیونیستی می‌گویند روند مسلح شدن کرانه باختری که توسط رهبر انقلاب اعلام شده بود، شتاب گرفته است.

سردار قاتنی در ادامه وضعیت اسرائیل را قبل و بعد از پیروزی انقلاب مقایسه و خاطر نشان کرد: روزی که در سال ۶۱ ما در

حال آزادی خرمشهر بودیم، اسرائیلی‌ها علاوه بر اشغالگری‌های قبلی خود، کشور لبنان را هم اشغال کردند و چندین هزار نفر را کشتند و هر کس را هم که خواستند با خود بردند اما بعد از

آن، دیگر اشغالگری گسترده‌ای نداشتند زیرا مردان مردی پیدا



چهره

حضور جنگنده‌های رژیم صهیونیستی در آسمان یمن

نشانه سست عنصری رهبران عرب در مقابل رژیم صهیونیستی است.

به گزارش فارس، سردار اسماعیل قاتنی جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی روز گذشته در همایش آزادی مسجد الاقصی در سپهر پیروزی محور مقاومت اظهار کرد: تأسیس رژیم اشغالگر قدس در منطقه غرب آسیا به دو دوره قبل و بعد از انقلاب اسلامی تقسیم می‌شود.

وی افزود، هرچه تجاوز و گسترش این رژیم را به همراه داشته برای قبل از انقلاب اسلامی ایران است اما پیروزی انقلاب موجب توقف آنها شده است.

جانشین فرمانده سپاه قدس گفت: امروز که سستی برخی رهبران جهان عرب را مشاهده می‌کنیم سخن از مذاکره با رژیم صهیونیستی بسیار شنیده می‌شود، البته رژیم صهیونیستی پیش‌شرط‌های بسیاری برای صلح با آل‌سعود قرار داده است.

وی تصریح کرد: حضور جنگنده‌های رژیم صهیونیستی در آسمان یمن نشانه سست عنصری رهبران عرب در مقابل رژیم صهیونیستی است، ما این مطالب را به خوبی می‌دانیم اما در راستای وحدت جهان اسلام سکوت کردیم. حضور جنگنده‌های

یادداشت | محمد رستمیان شرم‌آبادی

مذاکره در عالم سیاست به نوعی گویای اعتراف ضمنی طرفین به قدرت بالای یکدیگر است که رف یک در مذاکره برای افزایش توان و کسب منفعت بیشتر یا کاهش قدرت طرف مقابل و غیره مضمحل در حوزه قدرت تلاش می‌کنند، از این رو بین دو کشور فرادست و فرودست، به دلیل امکان تأمین خواسته‌های تحمیلی کشور بالادستی در کشور دیگر، نیازی به مذاکره احساس نمی‌شود. مذاکرات هسته‌ای ایران با ۵+۱ نشان داد که این کشور توانسته بود به رغم فشارهای اقتصادی، با گذر از تونل‌های پرپیچ و خم تحریم‌ها، به مرحله‌ای برسد و شش کشور قدرتمند دنیا را در جایگاه‌بین‌المللی سازمان ملل (شورای امنیت)، مجبور به پوست‌اندازی کند و آنها را به پای مذاکره بکشاند. به پیشینه‌دان این قدرت‌ها، دولت جمهوری اسلامی به مذاکرات دعوت شد و تمام تدابیر خود را به کار بست و به امید متعهد بودن کشورهای مقابل به اجرای تعهدات توافقی، خود را موظف به انجام تعهداتی به مراتب سنگین‌تر از تعهدات طرف مقابل کرد. مذاکرات بعد از فراز و فرودهای بسیار و وعده و وعیدهای بی‌شمار، روزهای تلخ و شیرین زیادی دید. گاهی آفتاب تابانش خواندند و گاه خود بر بزک بیش از اندازه‌اش اعتراف کردند. روزی فتح الفتوحش گفتند و روز دیگر اختیار تلخ را وجود جاسوسان در تیم مذاکره را بر ملا کردند. اثر بزرگ‌ترین دست‌اندارد قرن (برجام) ر ارفع تمامی تحریم‌ها مژده دادند اما اندکی بعد، لاجرم دست به دست‌آور دس‌ساز ی فرعی زدند. در